

## ANEXO A – Relação de itens

Nº	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE E MÍNIMA	QUANTIDADE MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	Extintor CO2 6kg - EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO Dióxido de Carbono (CO2) de 06 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	476676	Cilindro 6,00 KG	2	218	R\$ 429,46	R\$ 93.622,28	Ampla Participação
2	Extintor FE-36 5kg- EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO Fe-36 Material Mangueira: Borracha , Material Trama: Nylon , Material Válvula Saída: Latão Forjado , Material Cilindro: Aço Inoxidável , Capacidade: 5 KG, Pressão Serviço: 8 KGF/CM2, Acabamento Superficial Cilindro: Polido , Normas Técnicas: Nr-23, Nbr15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	623743	Unidade	2	24	R\$ 10.864,20	R\$ 260.740,80	Ampla Participação
3	Enxada – Material: Aço Carbono, Largura: 22 CM, Material Cabo: Madeira	626238	Unidade	2	190	R\$ 42,77	R\$ 8.126,30	Exclusivo para ME/EPP
4	Enxada – Material: Aço Carbono, Largura: 24 CM, Material Cabo: Madeira	468616	Unidade	2	76	R\$ 49,15	R\$ 3.735,40	Exclusivo para ME/EPP
5	Machado -Material: Aço Forjado, Largura Lâmina: 14 CM, Peso: 3,5 LB, Comprimento Cabo: 1	360827	Unidade	2	141	R\$ 115,62	R\$ 16.302,42	Exclusivo para ME/EPP

## ANEXO A - Relação de itens

6	Picareta - Material: Aço Carbono, Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó, Dimensões: 6,3 X 6,7 X (AXL) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta: 4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm	603268	Unidade	2	153	R\$ 78,81	R\$ 12.057,93	Exclusivo para ME/EPP
7	Pá - Material Cabo: Madeira, Aplicação: Construção Civil, Material: Aço, Formato: De Bico, Tamanho: 300 MM, Comprimento Cabo: 1,30	483248	Unidade	2	195	R\$ 38,65	R\$ 7.536,75	Exclusivo para ME/EPP
8	Pá – Material Cabo: Madeira, Aplicação: Construção Civil, Material: Aço Carbono, Formato: Quadrada, Tamanho: 330 X 275 MM, Comprimento Cabo: 0,74 M, Características Adicionais: Cabo Madeira Em Y	470913	Unidade	2	53	R\$ 37,81	R\$ 2.003,93	Exclusivo para ME/EPP
9	Óculos- Material Armação: Polímero, Tipo Proteção: Lateral/Frontal, Tipo Lente: Anti-Risco, Cor Lente: Incolor, Aplicação: Proteção Dos Olhos, Contra Poeira E Resíduos Do Ar, Material Lente: Policarbonato, Cor Armação: Amarela/Preta, Características Adicionais: Uva/Uvb/Ajuste Comprimento Hastes	608634	Unidade	2	1589	R\$ 11,77	R\$ 18.702,53	Exclusivo para ME/EPP
10	Bomba Costal – Material: Pvc, Tipo Tanque: Rígido, Capacidade: 20 L, Acionamento: Manual, Aplicação: Pulverização	246946	Unidade	2	183	R\$ 861,90	R\$ 157.727,70	Ampla Participação

ANEXO A - Relação de itens

11	Perneira - Material: Couro Sintético, Comprimento: 40 CM, Características Adicionais: 3 Talas Frontais De Pvc, Fechamento Em Velcro, Tipo: Perneira Bota, Cor: Preta, Gramatura: 205 G/M2, Espessura: 0,40 MM, Fundo: 0,48 CM, Boca: 0,70 CM, Altura Abertura: 0,49 C	447115	Par 2,00 UN	2	496	R\$ 45,88	R\$ 22.756,48	Exclusivo para ME/EPP
12	Máscara Contra Gases -Material: Borracha Natural, Tipo: Facial Com Viseira, Cor: Preta, Tamanho: Único, Características Adicionais: Fixação Na Cabeça Do Usuário Por Tirantes De Nylon	460418	Unidade	2	361	R\$ 279,90	R\$ 101.043,90	Ampla Participação
13	Luva de Segurança- Mista em Raspa e Vaqueta Verde com Elástico no Dorso, reforço entre o polegar/indicador e viés tamanho grande	473481	Unidade	2	760	R\$ 61,88	R\$ 47.028,80	Exclusivo para ME/EPP
14	Soprador a gasolina - Cilindrada: 79,9 cm3; Força de sopro: 41 N; Velocidade máxima do ar: 97 m/s; Vazão máxima de ar: 2025 m3/h; Referência: ( modelo BR 800 stihl)	453350	Unidade	2	78	R\$ 4.934,90	R\$ 384.922,20	Ampla Participação
15	Facão – Material Lâmina: Aço, Material Cabo: Madeira, Comprimento: 12 POL, Tipo: Para Mato	215172	Unidade	2	348	R\$ 19,73	R\$ 6.866,04	Exclusivo para ME/EPP
16	Batedor / Abafador Fogo - Material: Borracha/Madeira, Comprimento: 40 CM, Largura: 30 CM, Espessura: 3 MM, Comprimento Do Cabo: 1,50 M, Diâmetro Do Cabo: 28 MM, Características Adicionais: Duas Lonas Internas, Fixadas Em Armação De Ferro	614015	Unidade	2	570	R\$ 128,62	R\$ 73.313,40	Exclusivo para ME/EPP

## ANEXO A - Relação de itens

17	Lanterna De Cabeça/Capacete – Alimentação: Bateria Recarregável, Tipo Lâmpada: Led Cob, Capacidade Focal: 150 Lúmens, Características Adicionais: À Prova D'Água/Clip De Fixação/Carregador Bivolt	607427	Unidade	2	368	R\$ 101,27	R\$ 37.267,36	Exclusivo para ME/EPP
18	Manta Térmica P/ Paciente – Tipo De Aquecimento: Isolante Térmico, Material: Película De Polímero Aluminizado, Tamanho: Adulto, Aplicação: P/ Corpo Inteiro, Esterilidade: Uso Único, Apresentação: Embalagem Individual	613767	Unidade	2	159	R\$ 46,86	R\$ 7.450,74	Exclusivo para ME/EPP
19	Mangueira de incêndio Predial – TIPO 2 1.1/2" x 15m, de acordo com as normativas 12779	449330	Unidade	2	168	R\$ 492,27	R\$ 82.701,36	Ampla Participação
20	Mangueira Combate Incêndio - Material: Poliéster, Revestimento Interno: Borracha Sintética, Comprimento: 30 M, Diâmetro: 2 1/2 POL, Características Adicionais: Empatada Nas Extremidades, Engate Rápido Storz	256920	Unidade	2	117	R\$ 742,53	R\$ 86.876,01	Ampla Participação
21	Capacete Segurança – Material: Policarbonato, Cor: Amarela, Aplicação: Combate A Incêndio, Características Adicionais: Suspensão Com Carneira Ajustável	626356	Unidade	2	398	R\$ 292,47	R\$ 116.403,06	Ampla Participação
22	Chave Engate Mangueira -Material: Latão, Características Adicionais: Chave Storz Dupla, Diâmetro: 1 1/2 A 2 1/2 PO	622908	Unidade	2	102	R\$ 73,49	R\$ 7.495,98	Exclusivo para ME/EPP
23	Touca Tipo Balaclava – Material: Algodão Com Tratamento Retardante A Chamas, Cor: Cinza, Aplicação: Eletricista, Características Adicionais: Proteção Ao Arco Elétrico E Fogo Repentino, Atpv	603737	Unidade	2	485	R\$ 117,86	R\$ 57.162,10	Exclusivo para ME/EPP

ANEXO A - Relação de itens

24	Apito – Material: Metal Cromado, Aplicação: Esporte, Tipo: Profissional, Tamanho: Grande	224663	Unidade	2	488	R\$ 12,22	R\$ 5.963,36	Exclusivo para ME/EPP
25	Rádio Transceptor – Tipo: Portátil, Potência Transmissão: 5 W, Frequência Operação: 400 A 470 MHZ, Operação: 48 Canais, Acessórios: Bateria E Carregador, Alcance: 5 KM, Fonte Alimentação: Bateria Recarregável	613657	Unidade	2	85	R\$ 2.830,19	R\$ 240.566,15	Ampla Participação
26	Corda - Material: 100% Poliamida, Tipo: Dinâmica, Diâmetro: 10 MM, Ponto Ruptura: 9,4 KN, Cor: Azul, Aplicação: Escalada, Características Adicionais: Marcação A Preto Que Indica O Meio Da Corda	611395	Metro	2	1622	R\$ 9,82	R\$ 15.928,04	Exclusivo para ME/EPP
27	Vassoura Jardinagem - Tipo: Fixa, Altura: 120 CM, Tipo Lâmina: Aço, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira, Quantidade Lâminas: 22 U	624584	Unidade	2	297	R\$ 30,78	R\$ 9.141,66	Exclusivo para ME/EPP
28	Foice - Material: Aço, Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática, Comprimento Lâmina: 37,1 CM, Comprimento Cabo: 1,10 M, Material Cabo: Madeira	625948	Unidade	2	169	R\$ 46,58	R\$ 7.872,02	Exclusivo para ME/EPP
29	Queimador Pinga-Fogo - Material: Aço Desligado, Capacidade Tanque: 5 L, Formato: Cilíndrico, Altura: 66 CM, Diâmetro: 15 CM, Peso: 2,3 KG, Tempo Vazão: 35 MIN, Características Adicionais: Com Alça Para Transporte E Bico Dosador Com Válvula, Aplicação: Suporte Para Combate A Incêndio Florestal	246940	Unidade	2	14	R\$ 810,07	R\$ 11.340,98	Exclusivo para ME/EPP
30	Bastão Sinalizador – Tipo: Luz Química, Comprimento: 15 CM, Cor: Variada, Duração: 12 H, Aplicação: Sinalização De Atividades Noturnas	480024	Unidade	2	607	R\$ 24,41	R\$ 14.816,87	Exclusivo para ME/EPP

## ANEXO A - Relação de itens

31	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO AP 10L com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	391647	Unidade	2	204	R\$ 152,56	R\$ 31.122,24	Exclusivo para ME/EPP
32	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe ABC de 01 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	298866	Unidade	2	36	R\$ 180,99	R\$ 6.515,64	Exclusivo para ME/EPP
33	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe ABC de 02 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	329100	Unidade	2	26	R\$ 113,74	R\$ 2.957,24	Exclusivo para ME/EPP
34	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe ABC de 04 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	351190	Unidade	2	136	R\$ 280,82	R\$ 38.191,52	Exclusivo para ME/EPP
35	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe ABC de 08 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	427902	Unidade	2	69	R\$ 179,54	R\$ 12.388,26	Exclusivo para ME/EPP
36	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe ABC de 12 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	456372	Unidade	2	40	R\$ 285,69	R\$ 11.427,60	Exclusivo para ME/EPP
37	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe ABC de 20 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	456372	Cilindro 20,00 KG	2	21	R\$ 1.988,00	R\$ 41.748,00	Exclusivo para ME/EPP

ANEXO A - Relação de itens

38	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe BC de 04 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	246457	Unidade	2	59	R\$ 342,03	R\$ 20.179,77	Exclusivo para ME/EPP
39	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe BC de 06 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	329096	Unidade	2	409	R\$ 156,02	R\$ 63.812,18	Exclusivo para ME/EPP
40	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe BC de 08 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	326333	Unidade	2	30	R\$ 199,76	R\$ 5.992,80	Exclusivo para ME/EPP
41	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe BC de 12 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	329097	Unidade	2	22	R\$ 705,46	R\$ 15.520,12	Exclusivo para ME/EPP
42	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO PQS (Pó Químico Seco) Classe BC de 20 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	329097	Cilindro 20,00 KG	2	49	R\$ 877,40	R\$ 42.992,60	Exclusivo para ME/EPP
43	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO Dióxido de Carbono (CO2) de 04 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	246457	Unidade	2	18	R\$ 342,03	R\$ 6.156,54	Exclusivo para ME/EPP
44	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO Dióxido de Carbono (CO2) de 06 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	476676	Cilindro 6,00 KG	2	255	R\$ 429,46	R\$ 109.512,30	Exclusivo para ME/EPP

ANEXO A - Relação de itens

45	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO Dióxido de Carbono (CO2) de 10 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	232547	Cilindro 10,00 KG	2	91	R\$ 850,00	R\$ 77.350,00	Ampla Participação
46	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO Dióxido de Carbono (CO2) de 25 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	480212	Unidade	2	24	R\$ 3.079,91	R\$ 73.917,84	Ampla Participação
47	Placa de indicação AP 10L, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	140	R\$ 14,95	R\$ 2.093,00	Exclusivo para ME/EPP
48	Placa de indicação PQS 2kg Classe ABC, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	120	R\$ 14,96	R\$ 1.795,20	Exclusivo para ME/EPP
49	Placa de indicação CO2 4kg, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	19	R\$ 14,95	R\$ 284,05	Exclusivo para ME/EPP
50	Placa de indicação CO2 DO TIPO Dióxido de Carbono (CO2) de 06 kg, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	91	R\$ 14,95	R\$ 1.360,45	Exclusivo para ME/EPP
51	Placa de indicação PQS Classe ABC de 8 kg, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	87	R\$ 14,95	R\$ 1.300,65	Exclusivo para ME/EPP
52	Placa de indicação PQS 12kg Classe ABC, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	48	R\$ 14,96	R\$ 718,08	Exclusivo para ME/EPP
53	Placa de indicação PQS 20kg Classe ABC, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	25	R\$ 14,95	R\$ 373,75	Exclusivo para ME/EPP



ANEXO A - Relação de itens

54	Placa de indicação PQS BC 4kg Classe BC, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	31	R\$ 14,95	R\$ 463,45	Exclusivo para ME/EPP
55	Placa de indicação PQS BC 6kg Classe BC, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	113	R\$ 14,95	R\$ 1.689,35	Exclusivo para ME/EPP
56	Placa de indicação PQS BC 8kg Classe BC, em PVC, 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	32	R\$ 14,95	R\$ 478,40	Exclusivo para ME/EPP
57	Placa de indicação PQS BC 12kg Classe BC, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	34	R\$ 14,95	R\$ 508,30	Exclusivo para ME/EPP
58	Placa de indicação PQS BC 20kg Classe BC, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	23	R\$ 14,95	R\$ 343,85	Exclusivo para ME/EPP
59	Placa de indicação PQS 4kg Classe ABC, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	66	R\$ 14,95	R\$ 986,70	Exclusivo para ME/EPP
60	Placa de indicação PQS 6kg Classe ABC, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	180	R\$ 14,95	R\$ 2.691,00	Exclusivo para ME/EPP
61	Placa de indicação CO2 10kg, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	83	R\$ 14,95	R\$ 1.240,85	Exclusivo para ME/EPP
62	Placa de indicação CO2 25kg, em PVC, quadrada 15 x 20 cm, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente	616639	Unidade	2	38	R\$ 14,95	R\$ 568,10	Exclusivo para ME/EPP

ANEXO A - Relação de itens

63	Mangueira de incêndio Predial TIPO 1 1.1/2" x 15m, de acordo com as normativas 12779	215130	Unidade	2	12	R\$ 374,89	R\$ 4.498,68	Exclusivo para ME/EPP
64	Mangueira de incêndio Predial TIPO 1 1.1/2" x 20m, de acordo com as normativas 12779	215128	Unidade	2	21	R\$ 340,53	R\$ 7.151,13	Exclusivo para ME/EPP
65	Mangueira de incêndio Predial TIPO 2 1.1/2" x 20m, de acordo com as normativas 12779	215161	Unidade	2	74	R\$ 400,00	R\$ 29.600,00	Exclusivo para ME/EPP
66	Suporte metálico de solo Tipo tripé para extintor de incêndio altura: 60 CM largura: 40 CM	616642	Unidade	2	291	R\$ 59,57	R\$ 17.334,87	Exclusivo para ME/EPP
67	Extintor CO2 25kg Dióxido de Carbono (CO2) de 25 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	480212	Unidade	2	16	R\$ 3.079,91	R\$ 49.278,56	Exclusivo para ME/EPP
68	Extintor CO2 6kg - EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO Dióxido de Carbono (CO2) de 06 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	476676	Cilindro 6,00 KG	2	60	R\$ 429,46	R\$ 25.767,60	<i>Idem ao Item 1 – Cota reservada para ME/EPP em 22,94%</i>
69	Extintor FE-36 5kg- EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO Fe-36 Material Mangueira: Borracha , Material Trama: Nylon , Material Válvula Saída: Latão Forjado , Material Cilindro: Aço Inoxidável , Capacidade: 5 KG, Pressão Serviço: 8 KGF/CM2, Acabamento Superficial Cilindro: Polido , Normas Técnicas: Nr-23, Nbr15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	623743	Unidade	2	8	R\$ 10.864,20	R\$ 86.913,60	<i>Idem ao Item 2 – Cota reservada para ME/EPP em 25,00%</i>

## ANEXO A - Relação de itens

70	Bomba Costal – Material: Pvc, Tipo Tanque: Rígido, Capacidade: 20 L, Acionamento: Manual, Aplicação: Pulverização	246946	Unidade	2	55	R\$ 861,90	R\$ 47.404,50	<i>Idem ao Item 10</i> – Cota reservada para ME/EPP em 23,10%
71	Máscara Contra Gases -Material: Borracha Natural, Tipo: Facial Com Viseira, Cor: Preta, Tamanho: Único, Características Adicionais: Fixação Na Cabeça Do Usuário Por Tirantes De Nylon	460418	Unidade	2	100	R\$ 279,90	R\$ 27.990,00	<i>Idem ao Item 12</i> – Cota reservada para ME/EPP em 21,69%
72	Soprador a gasolina - Cilindrada: 79,9 cm <sup>3</sup> ; Força de sopro: 41 N; Velocidade máxima do ar: 97 m/s; Vazão máxima de ar: 2025 m <sup>3</sup> /h; Referência: ( modelo BR 800 stihl)	453350	Unidade	2	18	R\$ 4.934,90	R\$ 88.828,20	<i>Idem ao Item 14</i> – Cota reservada para ME/EPP em 18,75%
73	Batedor / Abafador Fogo - Material: Borracha/Madeira, Comprimento: 40 CM, Largura: 30 CM, Espessura: 3 MM, Comprimento Do Cabo: 1,50 M, Diâmetro Do Cabo: 28 MM, Características Adicionais: Duas Lonas Internas, Fixadas Em Armação De Ferro	614015	Unidade	2	110	R\$ 128,62	R\$ 14.148,20	<i>Idem ao Item 16</i> – Cota reservada para ME/EPP em 16,17%
74	Mangueira de incêndio Predial – TIPO 2 1.1/2" x 15m, de acordo com as normativas 12779	449330	Unidade	2	50	R\$ 492,27	R\$ 24.613,50	<i>Idem ao Item 19</i> – Cota reservada para ME/EPP em 22,93%
75	Mangueira Combate Incêndio - Material: Poliéster, Revestimento Interno: Borracha Sintética, Comprimento: 30 M, Diâmetro: 2 1/2 POL, Características Adicionais: Empatada Nas Extremidades, Engate Rápido Storz	256920	Unidade	2	35	R\$ 742,53	R\$ 25.988,55	<i>Idem ao Item 20</i> – Cota reservada para ME/EPP em 23,02%
76	Capacete Segurança – Material: Policarbonato, Cor: Amarela, Aplicação: Combate A Incêndio, Características Adicionais: Suspensão Com Carneira Ajustável	626356	Unidade	2	125	R\$ 292,47	R\$ 36.558,75	<i>Idem ao Item 21</i> – Cota reservada para ME/EPP em 23,90%

## ANEXO A - Relação de itens

77	Rádio Transceptor – Tipo: Portátil, Potência Transmissão: 5 W, Frequência Operação: 400 A 470 MHZ, Operação: 48 Canais, Acessórios: Bateria E Carregador, Alcance: 5 KM, Fonte Alimentação: Bateria Recarregável	613657	Unidade	2	20	R\$ 2.830,19	R\$ 56.603,80	<i>Idem ao Item 25 – Cota reservada para ME/EPP em 19,04%</i>
78	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO Dióxido de Carbono (CO2) de 10 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	232547	Cilindro 10,00 KG	2	25	R\$ 850,00	R\$ 21.250,00	<i>Idem ao Item 45 – Cota reservada para ME/EPP em 21,55%</i>
79	EXTINTOR DE INCÊNDIO DO TIPO Dióxido de Carbono (CO2) de 25 kg com carga completa, conforme ABNT NBR 15808 e NR-23, selo de conformidade do INMETRO	480212	Unidade	2	5	R\$ 3.079,91	R\$ 15.399,55	<i>Idem ao Item 46 – Cota reservada para ME/EPP em 24,13%</i>
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 3.073.481,87</b>	

## ANEXO A – Relação de itens

**Orgão Gerenciador**

UASG 160479 – 6º GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES - GERENCIADOR

**Orgãos Participantes**

UASG 160055 – 16º BATALHAO LOGISTICO

UASG 160056 – 2º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO

UASG 160052 – 1º REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA

UASG 160148 - BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP

UASG 160057 – 3º ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO

UASG 160432 – CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES

UASG 160053 – 11º GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA

UASG 160060 - BATALHAO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO DE BRASÍLIA

UASG 160082 - PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA

UASG 160058 – 32º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

UASG 160072 – 11º DEPOSITO DE SUPRIMENTOS

UASG 160749 – 7º CENTRO TELEMÁTICA ÁREA

UASG160059 – BGP BATALHAO DE GUARDA PRESIDENCIAL

UASG160528 – CENTRO DE COMUNICAÇÕES E GUERRA ELETRÔNICA DO EXÉRCITO

**Quantidades do Gerenciador e Participantes por UASG**

ITEM	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG
	160479	160055	160056	160052	160148	160057	160432	160053	160060	160082	160058	160072	160749	160059	160528
1	2	25	8	40	35	30	5	5	18	15	5	10	5	0	25
2	2	1	0	6	0	5	0	4	0	0	0	0	1	0	5
3	32	16	0	30	0	30	0	20	10	0	0	5	5	32	10
4	10	8	2	10	0	10	0	10	0	0	0	5	1	10	10
5	24	12	0	30	0	15	0	35	8	0	0	2	1	24	10
6	20	16	0	30	0	15	0	25	0	0	0	3	1	25	5
7	28	16	0	30	0	15	0	20	0	0	0	5	3	28	50
8	7	5	0	15	0	7	0	5	0	0	0	5	1	7	1
9	290	200	4	200	0	250	100	250	0	0	0	30	20	120	25

## ANEXO A – Relação de itens

ITEM	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG
	160479	160055	160056	160052	160148	160057	160432	160053	160060	160082	160058	160072	160749	160059	160528
10	20	8	0	75	10	4	3	40	0	0	0	10	1	10	2
11	90	30	0	90	30	90	30	50	0	0	0	10	1	60	15
12	20	70	0	120	30	20	5	20	0	0	0	10	1	80	5
13	150	100	0	150	0	30	80	50	25	0	0	30	10	120	15
14	2	5	0	20	10	4	2	2	7	0	0	2	1	3	20
15	75	30	4	75	0	50	0	50	0	0	0	4	5	40	15
16	10	70	0	120	30	30	50	50	20	20	20	10	10	120	10
17	90	40	2	90	0	30	10	20	0	0	0	5	1	60	20
18	30	30	0	30	0	30	0	20	0	0	0	5	1	10	3
19	40	8	0	40	40	10	0	30	0	15	0	3	1	11	20
20	30	8	10	30	0	15	0	10	10	0	0	3	1	10	25
21	100	40	3	100	0	40	15	50	20	0	0	10	5	120	20
22	12	5	0	15	12	12	0	12	0	0	0	2	1	11	20
23	120	30	0	120	0	30	0	50	0	0	0	0	10	120	5
24	120	50	5	120	0	0	0	20	0	0	30	10	10	120	3
25	5	15	0	25	0	10	5	1	0	0	0	10	1	10	3
26	300	150	0	300	0	100	150	150	150	0	0	2	20	300	0
27	60	30	2	60	0	60	0	15	0	0	0	5	5	60	0
28	25	16	2	25	0	25	0	20	0	0	0	5	1	50	0
29	2	1	1	2	0	2	1	0	0	0	0	2	1	2	0
30	150	90	2	150	0	100	15	30	0	0	0	10	5	50	0
31	27	15	20	50	27	25	5	0	0	0	20	10	5	0	0
32	5	10	0	5	0	5	5	0	0	0	5	0	1	0	0
33	5	10	0	5	0	5	0	0	0	0	0	0	1	0	0
34	23	16	16	25	23	20	5	0	5	0	0	0	3	0	0
35	5	2	2	3	3	5	5	3	5	0	0	10	1	25	0
36	3	2	0	3	0	3	5	3	10	0	0	10	1	0	0
37	3	1	0	2	0	3	5	3	5	0	0	3	1	0	0
38	17	5	0	15	0	15	0	0	6	0	0	0	1	0	0

ANEXO A – Relação de itens

ITEM	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG
	160479	160055	160056	160052	160148	160057	160432	160053	160060	160082	160058	160072	160749	160059	160528
39	62	30	0	50	30	62	0	50	25	5	20	10	5	0	0
40	3	2	0	3	0	3	0	3	5	0	0	10	1	0	0
41	3	2	0	3	0	3	0	0	0	0	0	10	1	0	0
42	13	10	0	8	0	10	0	2	0	0	0	3	3	0	0
43	5	2	0	5	0	5	0	0	0	0	0	0	1	0	0
44	105	30	0	50	0	5	0	50	0	0	0	10	5	0	0
45	10	58	0	15	0	10	5	0	0	0	0	10	3	0	0
46	3	2	0	5	3	5	5	0	0	0	0	3	1	0	0
47	20	15	0	50	0	20	0	0	0	0	5	10	15	0	0
48	45	25	0	5	0	40	0	0	0	0	0	0	5	0	0
49	5	3	0	5	0	5	0	0	0	0	0	0	1	0	0
50	6	10	0	45	0	5	5	6	0	0	1	10	3	0	0
51	10	5	0	3	0	10	5	4	0	0	0	20	5	25	0
52	5	3	0	3	0	5	5	4	0	0	0	20	3	0	0
53	5	2	0	2	0	5	0	5	0	0	0	0	1	0	0
54	5	5	0	15	0	5	0	0	0	0	0	0	1	0	0
55	5	25	0	50	0	5	0	5	0	0	5	15	3	0	0
56	5	3	0	3	0	0	0	5	0	0	0	15	1	0	0
57	5	3	0	3	0	5	0	0	0	0	0	15	3	0	0
58	5	10	0	2	0	1	0	1	0	0	0	3	1	0	0
59	10	16	0	25	0	10	0	0	0	0	0	0	5	0	0
60	15	25	0	10	0	10	0	0	0	0	0	15	5	100	0
61	25	7	0	20	0	20	0	0	0	0	0	10	1	0	0
62	9	3	0	10	3	9	0	0	0	0	0	3	1	0	0
63	2	1	0	3	0	1	0	2	0	0	0	2	1	0	0
64	2	1	0	3	0	0	0	2	0	10	0	2	1	0	0
65	17	6	0	14	17	0	0	17	0	0	0	2	1	0	0
66	20	20	5	20	20	20	0	20	0	0	20	20	1	125	0
67	5	0	0	5	0	5	0	20	0	0	0	0	1	0	0

ANEXO A – Relação de itens

ITEM	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG	UASG
	160479	160055	160056	160052	160148	160057	160432	160053	160060	160082	160058	160072	160749	160059	160528
68	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30
69	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
70	55	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
71	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
72	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
73	110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
74	25	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
75	20	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
76	65	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0
77	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
78	5	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
79	2	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0